ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARDOSO DE MACEDO FILHO

REQUERIMENTO Nº 021/2025

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do

Maranhão.

O Vereador que este subscreve, requer, após tramitação regimental e ouvido o Plenário,

seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte REQUERIMENTO.

QUE O PODER EXECUTIVO VENHA A FAZER O CALCAMENTO DA RUA 08,

LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA ROSA.

JUSTIFICATIVA

A rua 08, localizada no Bairro Santa Rosa, encontra-se em condições precárias, dificultando o

tráfego de veículos e pedestres. O calcamento é essencial para garantir a segurança e o conforto

dos moradores, além de valorizar a infraestrutura da região. Portanto, é fundamental que o Poder

Executivo atenda a essa solicitação e realize o calcamento da referida via.

Neste Termos

Pede e Aguarda Deferimento.

SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, 12 DE AGOSTO DE 2025 .

~ João Cardoso de Macedo Filho
Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000